
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
ЗЕЛ ЕН О ДО Л ЬСКИ Й  М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН  

СО ВЕТ ОСИ НО ВСКО ГО  СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№361 от 17 декабря 2019г.

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 
поселения от 19 декабря 2018г. № 296 
«О бюджете муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов»

Рассмотрев предложение Главы Осиновского сельского поселения о внесении изменений 
и дополнений в решение Совета Осиновского сельского поселения от 19 декабря 2018г. У/ 296 
«О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Осиновского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района р е ш и л:

Внести в решение Совета Осиновского сельского поселения от 19 декабря 2018г. № 296 
«О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «57 817,436 89 тыс.руб.» заменить цифрой 
«58 424.832 19 тыс. руб.».

2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «59 711,121 24 тыс.руб.» заменить цифрой 
«60 318,516 54 тыс. руб.».

3. В пункте 1 добавить подпункт 1.3 «Установить дефицит бюджета Осиновского 
сельского поселения в размере 1 893,684 35 тыс.руб.».

4. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой редакции
прилагается).

5. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4 в новой редакции
прилагается).

6. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой редакции
прилагается).

7. Приложение И изложить в новой редакции (приложение 11 в новой редакции
прилагается).

8. Разместить настоящее Решение на официашном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://Dravo.tatarstan.ru) и nopraie муниципальных образований

Глава Осиновского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района

http://Dravo.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к решению 

Совета Осиновского сельского 
поселения ЗМР 

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 19 .12.201 8 г. № 296 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение» ЗМР на 2019 г. и 
плановый период 2020 и 2010 годов» 

от 17.12.2019 № 361

Источники финансирования дефицита бюджета на 2019 год

Код показателя Наименование показателя Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ11.ИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

1 893.684 35

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА

1 893.684 35

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 58 424.832 19
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
- 58 424.832 19

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

- 58 424.832 19

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

- 58 424.832 19

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

60 318.516 54

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

60 318.516 54

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных 
средств бюджетов

60 318.5 16 54

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных
средств бюджетов поселений

60 3 18.516 54

I



] 1риложение № 4 
к решению 

Совета Осиновского сельского 
поселения ЗМР 

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 19.12.2018 г. № 296 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение» ЗМР на 2019 г. и 
плановый период 2020 и 2010 годов» 

от 17.12.2019 № 361

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Осиновского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района на 2019 год

(тыс.рублей)
Наименование Код дохода ДКД Сумма

НАЛОГОВЫ Е И  НЕНАЛОГОВЫ Е  
ДО ХО ДЫ

1 00 00000 00 0000 000 56 853,321 15

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 12 040,000

Нсшог на доходы ф изических лиц  
Налог на доходы физических лиц с

1 01 0200001  0000 п о 12 040.000

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 ПО 12 040,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 15 472,995 68

Едины й сельскохозяйст венны й налог 1 05 03000 00 0000 000 15 4 72.995 68

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 1000 110 15 472.995 68

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 26 971,800

Н алог на имущ ество ф изических лиц / 06 01000 00 0000 н о 5 760.400

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенных к границах сельских 
поселений

1 06 01030 10 0000 п о 5 760.400

1 06 06000 00 0000 н о 21 211.400

Земельны й налог
Земельный налог с организаций, 1 06 06033 10 0000 п о 18 138.000
обладающих земельным участком,



расположенным в границах сельских 
поселений
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 110 3 073.400

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
Государст венная пош лина за  соверш ение

1 08 00000 00 0000 000 80,000

нот ариальны х дейст вий (за исклю чением  
действий, соверш енны х консульским и  
учреж денияхt Российской Ф едерации) 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного

1 08 04000 01 0000 110 80,000

самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

1 08 04020 01 0000 ПО 80.000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

Доходы , получаемые в виде арендной либо  
иной платы за передачу в возм ездное

1 11 00000 00 0000 000 1 120,920

пользование государст венного и 
м униципального имущ ест ва (за 
исклю чением имущ ест ва бю дж ет ны х и 
авт ономны х учреж дений , а  такж е  
имущ ест ва государст венны х и 
м униципальны х унит арны х предприят ий, 
в т. ч. казенных)

1 11 05000 00 0000 120 790.920

Доходы от сдачи в аренду' имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов

1 11 05030 00 0000 120 790.920

и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений

1 11 05035 10 0000 120 790.920



и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономным учреждений)

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной
собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
государственной и муницип&аьной
собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
собственности поселений (за
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч.казенных)

1 11 09000 00 0000 120 3 3 0 .0 0 0

1 11 09040 00 0000 120

1 11 09045 10 0000 120 330.000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

1 13 00000 00 0000 000 1 102,605 47

1 13 02065 10 0000 130

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

1 16 00000 00 0000 000

16 51040 02 0000 140

102,605 47

65,000

65.000



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 I 571,511 04

Безвозмездные пост упления от других  
бюдж ет ов бю дж ет ной сист емы  
Российской Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 / 571.5/1 О/

Дотации бюджетам субъектов Российской 2 02 15001 00 0000 150 338.423
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150 338.423

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 150 39.016

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 648,033

Межбюджетные ipai 1 сферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 150 546.039 04

ВСЕГО ДОХОДОВ: _ 58 424,832 19



Пояснительная записка (доходы) 
к решению Совета Осиновского сельского поселения 

№ 361 от 17 декабря 2019 г.

Код дохода сумма
805 2 02 45160 10 0000 150 75 574,15
871 1 13 02065 10 0000 130 531 821,15

Итого 607 395,30

Главный бухгалтер О.Н.Потапова



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА (расходы) 
к решению Совета Осиновского сельского поселения № 361 от 17.12. 2019 г.

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.ФК Дои.КР Доп.ЭК сумма примечание
0102 9900002030 121 211 971 12100 211001 301 31 646,01 П рем ия Г л ав ы  РК М  3 кн .2 0 1 9  г.

0102 9900002030 129 213 971 12100 213001 301 9 556,58 П рем ия главы  Р К М  3 к в .2 0 1 9  г.

0113 9900002950 851 291 871 00000 291014 301 -137 126,00 11алог на  и м у щ еств о

1403 9900025700 540 251 871 00000 000000 301 137 126,00 Ф и н .п о м о щ ь

0502 9900075050 244 223 871 00520 223001 301 531 821,15 э/эн ергия

0503 9900078050 244 225 871 12100 225000 301 34 371,56 Б л аго у стр о й ство  (с ам о за н я т ы е )

Итого 607 395,30

Главный бухгалтер О. Н. Потапова


